ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND
V/v khẩn trương rà soát, báo cáo

tình hình trẻ em mang thai, sinh

con do tảo hôn, hôn nhân cận

huyết thống

Lý Sơn, ngày      tháng  8  năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Các Trường THCS trực thuộc UBND;

- Công an đặc khu Lý Sơn.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 986/SYT-CSXH ngày 22/8/2025

của Sở Y tế về việc khẩn trương rà soát, báo cáo tình hình trẻ em mang thai, sinh

con do tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống (Văn bản được gửi trên trục Office),

Chủ tịch UBND đặc khu đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Khẩn trương rà soát, báo cáo tình hình trẻ em mang thai, sinh con do tảo

hôn, hôn nhân cận huyết thống, bị xâm hại tình dục, gửi về UBND đặc khu (qua

Phòng Văn hóa – Xã hội) trước ngày 03/9/2025 (theo biểu mẫu kèm theo Công

văn số 986/SYT-CSXH)

 2. Phòng Văn hóa – Xã hội trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị chủ

trì, tham mưu UBND đặc khu báo cáo gửi về Sở Y tế (qua Phòng Chính sách xã

hội) trước ngày 05/9/2025.

3. Thời điểm báo cáo từ năm 2022 - 30/7/2025.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

2

		2025-08-25T07:53:33+0700

		2025-08-25T09:59:52+0700

		2025-08-25T09:59:52+0700

		2025-08-25T09:59:52+0700